

Decyzja
Prezydium KK
nr 142/11

ws. opinii o wniosku MPiPS o ratyfikację Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” pozytywnie opiniuje wniosek Ministra Pracy i Polityki Społecznej o ratyfikację przez Rzeczpospolitą Polską, za uprzednią zgodą wyrażoną w ustawie, Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych, sporządzonej w Nowym Jorku 13 grudnia 2006 r.


Konwencja ONZ o prawach osób niepełnosprawnych jest międzynarodowym aktem prawnym regulującym w sposób całościowy prawa osób niepełnosprawnych. Celem Konwencji jest popieranie, ochrona i zapewnienie pełnego i równego korzystania z praw człowieka i podstawowych wolności przez wszystkie osoby niepełnosprawne. Konwencja zawiera definicję „osób niepełnosprawnych”, która jest odmienna od definicji występujących w polskim porządku prawnym. Konwencja, w definicji „osób niepełnosprawnych” wskazuje, iż na niepełnosprawność - oprócz długotrwale naruszonej sprawności fizycznej, umysłowej, intelektualnej lub w zakresie zmysłów - wpływają również występujące bariery. Dopiero powiązanie obu czynników, naruszonej sprawności i występujących barier, utrudnia osobom niepełnosprawnym pełny i skuteczny udział w życiu społecznym na równi z innymi osobami. Wdrażanie w życie postanowień Konwencji powinno polegać na likwidowaniu tych barier.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” wielokrotnie występowała z postulatem ujęcia w ramy ustawowe postanowień Uchwały Sejmu RP z dnia 1 sierpnia 1997 roku Karta Praw Osób Niepełnosprawnych. Dokument ten w dziesięciu punktach wymienia prawa o wyjątkowym znaczeniu dla osób niepełnosprawnych. Realizacja tych praw wymaga aktywnego wsparcia przez rząd RP i władze samorządowe. Konwencja o prawach osób niepełnosprawnych zawiera analogiczny katalog praw. Ratyfikacja przez Rząd RP Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych spowoduje urzeczywistnienie tych praw.

Ratyfikacja Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych przyczyni się do polepszenia sytuacji osób niepełnosprawnych w Polsce. Z tego powodu Prezydium KK wnosi o jak najszybszą jej realizację.

Gdańsk, 12 lipca 2011 r.

Prezydium KK

NSZZ „Solidarność”
SEKRETARZ
KK NSZZ „Solidarność”

Ewa Zydorek